



Miljøministeren

Til MOF

J.nr. 2021 - 4100

Den 1. juli 2022

Kære alle

Til jeres orientering sendes ændring af bekendtgørelse om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af sådant udstyr (elektronikaffaldsbekendtgørelsen) nu i ekstern høring. Se vedlagte udkast til bekendtgørelse samt høringsbrev. Tilsvarende forventer Miljøstyrelsen at sende udkast til bekendtgørelse om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer, opkrævning af miljøbidrag og udbetaling af skrotningsgodtgørelse (bilskrotbekendtgørelsen) i ekstern høring i starten af juli. Baggrunden for ændringerne er implementering af affaldsdirektivets administrative minimumskrav til de eksisterende udvidede producentansvarsordninger.

De nye administrative minimumskrav består overordnet i, at producenter og kollektive ordninger for indsamling og behandling af elektronikaffald og udtjente køretøjer forpligtes til:

- 
- at føre egenkontrol med henblik på at sikre kvaliteten af indsamlet og rapporteret data, sikre regelkonform finansiering af tilbagetagningspligten samt sikre regelkonform økonomisk forvaltning af kollektive ordninger,
- 
- at offentliggøre oplysninger om henholdsvis de kollektive ordninger samt gennemførelse af minimumsmål for genanvendelse og nyttiggørelse,
- 
- at miljøgraduere producenternes finansielle bidrag til de kollektive ordninger afhængigt af, om de af producenterne markedsførte produkter opfylder centralt fastsatte miljøkriterier, og
- at stille passende sikkerhed for de fremtidige håndteringsudgifter af de markedsførte produkter (er i forvejen tilfældet for elektronikaffald).

Udmøntningen af kravene følger det princip, der er lagt frem i forhandlingerne om 'Aftale for udvidet producentansvar for emballage og engangsplastprodukter', således at kriterier for miljøgraduering fastlægges centralt.

Miljøministeriet arbejder sideløbende med at udmønte et initiativ i den politiske aftale om Strategi for Cirkulær Økonomi fra 2018 om en ændring af reglerne for producentansvar for elektronikaffald. Hjemlerne hertil blev vedtaget i Folketinget i foråret 2020, og der vil være separat forløb med interessentinddragelse for denne ændring.

Med venlig hilsen

Lea